

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00417/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 04.925.681/0001-50 - PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Clipe</u>	Caixa 100 UN	1848	R\$ 7.687,6800	R\$ 4,0500	R\$ 7.484,4000
<b>Marca:</b> Bacchi c/ 25 Unidada <b>Fabricante:</b> Bacchi c/ 25 Unidades <b>Modelo / Versão:</b> N.8/0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
10	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	1848	R\$ 2.956,8000	R\$ 0,8400	R\$ 1.552,3200
<b>Marca:</b> Red Bor <b>Fabricante:</b> Red Bor <b>Modelo / Versão:</b> Branca <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 56 MM, LARGURA 33 MM, ALTURA 11 MM, COR GRAFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 9.036,7200</b>

#### 08.786.974/0001-54 - R. B. MONTEIRO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Cola</u>	Unidade	1848	R\$ 3.104,6400	R\$ 1,4000	R\$ 2.587,2000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola branca líquida, para papel, atóxica, lavável, secagem rápida, com bico dosador de encaixe esem rosca, tampa cônica, embalagem plástica de 90 gramas. Composição: acetato polivinila.						
24	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 10.441,2000	R\$ 1,3800	R\$ 6.375,6000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA SEM ELÁSTICO, papelão resistente tipo triplex, com trilho (ou grampo), para anexar papeltamanho A4;cores variadas						
25	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 18.942,0000	R\$ 1,3300	R\$ 6.144,6000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA SUSPENSÁ, marmorizada, ponteiros em plástico, visor, tam.nº2 c/ grampo.						
26	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 72.949,8000	R\$ 9,3600	R\$ 43.243,2000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: larga, Cor: preta,Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava defechamento.						
29	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	4620	R\$ 14.784,0000	R\$ 1,1821	R\$ 5.461,6000
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, não recarregável, tinta à base de álcool, ponta que permite traço fino e grosso, tamanho da caneta entre 10 e 14 cm de comprimento, na cor azul						
30	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	4620	R\$ 12.843,6000	R\$ 1,1500	R\$ 5.313,0000
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, não recarregável, tinta à base de álcool, ponta que permite traço fino e grosso, tamanho da caneta entre 10 e 14 cm de comprimento, na cor preta.						
31	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	4620	R\$ 17.278,8000	R\$ 1,1500	R\$ 5.313,0000
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, não recarregável, tinta à base de álcool, ponta que permite traço fino e grosso, tamanho da caneta entre 10 e 14 cm de comprimento, na cor vermelha.						
34	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	1560	R\$ 25.708,8000	R\$ 9,4100	R\$ 14.679,6000
<b>Marca:</b> FAÇA FACIL <b>Fabricante:</b> FAÇA FACIL						

Modelo / Versão: FAÇA FACIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA Material: Acrílico ou Similar; Dimensões: Comprimento 334mm x Largura 234mm x Espessura 2mm, Cor: fumê.

**Total do Fornecedor: R\$ 89.117,8000**

13.674.709/0001-14 - FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Envelope</u>	Unidade	9240	R\$ 4.620,0000	R\$ 0,3600	R\$ 3.326,4000

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: SCRITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Envelope pardo kraft natural medindo 26cm x 36cm, confeccionado em papel com gramatura 80g/m2."

32	<u>Papel para impressão formatado</u>	Folha	693	R\$ 186.645,6900	R\$ 199,6400	R\$ 138.350,5200
----	---------------------------------------	-------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE of.gram.75g/m2 branco tam. 210x297mm (A4), uso geral.

37	<u>Papel para impressão formatado</u>	Folha	231	R\$ 62.215,2300	R\$ 199,6400	R\$ 46.116,8400
----	---------------------------------------	-------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE of.gram.75g/m2 branco tam. 210x297mm (A4), uso geral.

**Total do Fornecedor: R\$ 187.793,7600**

34.984.882/0001-99 - TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50 UN	136	R\$ 5.653,5200	R\$ 30,5000	R\$ 4.148,0000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: 0,8 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com tinta na cor azul, escrita fina, ponta com 0,8mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica transparente e tampão superior na cor da tinta. Acondicionadas em caixa para as unidades de medidas e quantidade dos respectivos itens. Caixa com 50 unidades

15	<u>Grampeador</u>	Unidade	1320	R\$ 19.773,6000	R\$ 7,8700	R\$ 10.388,4000
----	-------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: METAL 11.5 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de Papel em estrutura metálica de alta resistência, grampeia 20 folhas, grampo 26/6, cor preta (referência papel 75gr).

16	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000 UN	1320	R\$ 8.250,0000	R\$ 3,8600	R\$ 5.095,2000
----	--------------------------	---------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: GRAMPO GALVANIZADO 26/6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para Grampeador, galvanizado tam. 26/6 caixa c/ 5000 unidades.

17	<u>Lápis preto</u>	Caixa 50 UN	154	R\$ 2.166,7800	R\$ 11,3000	R\$ 1.740,2000
----	--------------------	-------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: LÁPIS HB GRAFITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 02 caixa com 50 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 21.371,8000**

43.738.167/0001-67 - 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100 UN	12975	R\$ 68.767,5000	R\$ 3,6254	R\$ 47.040,0000

Marca: MINAPLAST/TOTALPLAST

Fabricante: MINAPLAST/TOTALPLAST

Modelo / Versão: 180ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copos Plásticos descartáveis, termo formados para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (PP) na cor branca leitosa, reforçados com frisos laterais, com capacidade para 180 ml, peso mínimo por cento 198g (massa mínima = 1,98g p/ copo) com referências indicativas em relevo, com caracteres visíveis e de indelével na parte inferior da base, O material deverá atender ao que dispõe a NBR 14.865/02. Pacote com 100 unidades.

4	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100 UN	2484	R\$ 6.383,8800	R\$ 1,8937	R\$ 4.704,0000
---	-------------------------	---------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: MINAPLAST/TOTALPLAST

Fabricante: MINAPLAST/TOTALPLAST

Modelo / Versão: 50ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Plásticos descartável, material plástico, capacidade 50ml, aplicação café. Descrição complementar: material plástico transparente, atóxico, pacote com 100 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 51.744,0000**

48.807.054/0001-90 - RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	1320	R\$ 67.676,4000	R\$ 21,6800	R\$ 28.617,6000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

**Modelo / Versão:** Caixa para Correspondência, acrílico c/ 2 andares

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para Correspondência, acrílico c/ 2 andares

35 Régua comum Unidade 1560 R\$ 5.194,8000 R\$ 1,0800 R\$ 1.684,9000

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** REGUA em material plástico incolor, graduada em 30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.302,5000**

**51.628.440/0001-29 - MAX ESCOLAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Caneta marca-texto</u>	Caixa 6 UN	1560	R\$ 31.371,6000	R\$ 3,9300	R\$ 6.130,8000
<b>Marca:</b> master <b>Fabricante:</b> master <b>Modelo / Versão:</b> master <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA destaca texto, cores variadas, jogo c/ 06 unidades.						
5	<u>Clipe</u>	Caixa 100 UN	1848	R\$ 4.693,9200	R\$ 1,7600	R\$ 3.252,4800
<b>Marca:</b> fix <b>Fabricante:</b> fix <b>Modelo / Versão:</b> fix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clipe Niquelado nº 2/0. Caixa c/ no mínimo 100 unidades.						
6	<u>Clipe</u>	Caixa 100 UN	1848	R\$ 5.340,7200	R\$ 2,3900	R\$ 4.416,7200
<b>Marca:</b> fix <b>Fabricante:</b> vfix <b>Modelo / Versão:</b> fix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clipe Niquelado nº 3/0. Caixa c/ no mínimo 100 unidades.						
9	<u>Papel carbono</u>	Unidade	648	R\$ 29.315,5200	R\$ 20,8900	R\$ 13.536,7200
<b>Marca:</b> yins <b>Fabricante:</b> yins <b>Modelo / Versão:</b> yins <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel Carbono Formato A4 210x297 Pacote Com 100 Folhas.						
13	<u>Estilete</u>	Unidade	1320	R\$ 3.854,4000	R\$ 1,2900	R\$ 1.702,8000
<b>Marca:</b> jocar <b>Fabricante:</b> jocar <b>Modelo / Versão:</b> jocar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete, corpo c/ reforço métrico, lâmina medindo 18mm de largura. Blister com uma unidade.						
14	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50 M	1320	R\$ 8.844,0000	R\$ 3,5000	R\$ 4.620,0000
<b>Marca:</b> kortech <b>Fabricante:</b> kortech <b>Modelo / Versão:</b> kortech <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva transparente, rolo medindo: largura 48mm x comprimento 50mts.						
18	<u>Livro ata</u>	Unidade	1320	R\$ 14.137,2000	R\$ 8,1900	R\$ 10.810,8000
<b>Marca:</b> pb <b>Fabricante:</b> pb <b>Modelo / Versão:</b> pb <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO ATA – 50 FOLHAS: Formato Ofício, com 50 folhas numeradas, capa dura.						
19	<u>Livro ata</u>	Unidade	1320	R\$ 19.760,4000	R\$ 9,6500	R\$ 12.738,0000
<b>Marca:</b> pb <b>Fabricante:</b> pb <b>Modelo / Versão:</b> pb <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO ATA – 100 FOLHAS: Formato Ofício, com 50 folhas numeradas, capa dura.						
20	<u>Livro ata</u>	Unidade	1320	R\$ 30.346,8000	R\$ 20,4700	R\$ 27.020,4000
<b>Marca:</b> pb <b>Fabricante:</b> pb <b>Modelo / Versão:</b> pb <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO ATA – 200 FOLHAS: Formato Ofício, com 50 folhas numeradas, capa dura.						
21	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	1320	R\$ 21.555,6000	R\$ 9,8000	R\$ 12.936,0000
<b>Marca:</b> pb <b>Fabricante:</b> pb <b>Modelo / Versão:</b> pb <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO p/ Protocolo, formato 22x16cm, c/ 100 fls numeradas.						
22	<u>Elástico processo</u>	Unidade	1320	R\$ 5.082,0000	R\$ 2,7500	R\$ 3.630,0000
<b>Marca:</b> premier <b>Fabricante:</b> premier <b>Modelo / Versão:</b> premier <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico amarelo n.18 pacote c/ 120 unidades, peso liquido 100g.						
23	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 10.626,0000	R\$ 1,6400	R\$ 7.576,8000
<b>Marca:</b> max <b>Fabricante:</b> max <b>Modelo / Versão:</b> max <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA COM ELÁSTICO, papelão resistente tipo triplex, com trilho (ou grampo), para anexar papel tamanho A4;cores variadas.						
27	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 34.003,2000	R\$ 3,6700	R\$ 16.955,4000
<b>Marca:</b> polibras <b>Fabricante:</b> polibras <b>Modelo / Versão:</b> polibras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO MORTO em polionda, medidas 350x250x130mm, cores variadas.						
28	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	1320	R\$ 37.844,4000	R\$ 14,1100	R\$ 18.625,2000

**Marca:** master

**Fabricante:** master

**Modelo / Versão:** master

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR DE PAPEL, estrutura metálica, com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas 75g/m<sup>2</sup> com 2 furos simultâneos de 5,5mm de diâmetro a 10mm da margem do papel, distância entre os furos de 80mm, âminas de perfuração resistentes, escala de ajuste do papel.

33	<u>Porta-caneta</u>	Unidade	1560	R\$ 22.776,0000	R\$ 6,9100	R\$ 10.779,6000
----	---------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** nova

**Fabricante:** nova

**Modelo / Versão:** nova

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETE: cor cristal, injetado em poliestireno, tamanho 228 x 65 x 90.

36	<u>Tesoura</u>	Unidade	1560	R\$ 8.470,8000	R\$ 1,7900	R\$ 2.792,4000
----	----------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** leo

**Fabricante:** leo

**Modelo / Versão:** leo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE USO GERAL - SEM PONTA: Em aço inox, 1ª qualidade, sem ponta, cabo de polipropileno, para uso escolar, dimensões aproximadas: 13 cm (5,1 polegadas).

**Total do Fornecedor: R\$ 157.524,1200**

**Valor Global da Ata: R\$ 546.890,7000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**